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UNHA PAISAXE QUE NOS ENORGULLECE

A APLU ten como obxectivo
fundamental velar polo uso racional 
do solo e protexer o noso territorio 
e a nosa paisaxe, que tanto valor 
posúe e nos enorgullece. 



   

 

3

COMPARATIVA ANUAL DOS EXPEDIENTES INICIADOS
(URBANISMO E COSTAS)

Expedientes incoados
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RESOLUCIÓNS

A Coruña 51

Lugo 60

Ourense 23

Pontevedra 207

GALICIA 341

DATOS DOS EXPEDIENTES RESOLTOS
(URBANISMO E COSTAS)
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COMPARATIVA ANUAL DOS EXPEDIENTES RESOLTOS
(URBANISMO E COSTAS)
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COMPARATIVA ANUAL DOS EXPEDIENTES
SANCIONADORES RESOLTOS
(URBANISMO E COSTAS)
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NÚMERO MULTAS 
COERCITIVAS

A Coruña 112

Lugo 65

Ourense 28

Pontevedra 71

GALICIA 276

MULTAS COERCITIVAS IMPOSTAS
(URBANISMO E COSTAS)
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COMPARATIVA ANUAL DE MULTAS COERCITIVAS
IMPOSTAS 
(URBANISMO E COSTAS)

Multas coercitivas
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COMPARATIVA ANUAL DO IMPORTE DAS MULTAS 
COERCITIVAS E SANCIÓNS IMPOSTAS 
(URBANISMO E COSTAS)

Euros

2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

7.000.000

5.250.000

3.500.000

1.750.000

0



  

10

REPOSICIÓNS EXECUTADAS

REPOSICIÓNS EXECUTADAS

A Coruña 41

Lugo 13

Ourense 9

Pontevedra 47

GALICIA 110

As principais accións de reposición da legalidade executadas poden consultarse na web:

axenciaurbanistica.xunta.gal
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COMPARATIVA ANUAL DAS REPOSICIÓNS
EXECUTADAS

Reposicións da legalidade
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COMPARATIVA ANUAL RECURSOS ADMINISTRATIVOS
RESOLTOS

Recursos

0

105

210

315

420

2010 2012 2014 2016 2018 2020

315 322

412

315

281
312 311

419

353

295
262

297



  

13

VALIDACIÓN DA ACTUACIÓN ADMINISTRATIVA

O 90,8% das sentenzas ditadas no ano 2021 confirmaron as resolucións da APLU

Volume de procedementos xudiciais
anuais da Asesoría Xurídica da APLU
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COLABORACIÓN COA ADMINISTRACIÓN DE XUSTIZA

Durante o ano 2021 remitíronse ao 
Ministerio Fiscal 81 expedientes por 
un presunto delito contra a
ordenación do territorio
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INCREMENTO DE CONCELLOS ADHERIDOS

CONCELLO 
ADHERIDO

2 NOVAS
INTEGRACIÓNS

2 AMPLIACIÓNS
DE COMPETENCIAS



 

GRAZAS!

axenciaurbanistica.xunta.gal


